
 

Stříbro
Datum Aukce: 16.05.2024, 14:00
Typ aukce: Online aukce
Nejlepší nabídka bez poplatku kupujícího a DPH

Čís. Položky 139-124293/0003

Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, rund, Randzone mit reliefiertem Voluten- und Blattdekor, teilweise godroniert, abgesetzter Fuß, Dm. 28 cm, Gewicht 336 g,
Beschauzeichen für 13-lötiges Silber, 2. Hälfte 19. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-124300/0005

Jarosinski & Vaugoin - Wiener Platte,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, rund Randzone mit Perlband, Dm. 30,5 cm, Gewicht 607 g, Firmenzeichen Jarosinski & Vaugoin, Wiener Tukankopfpunze ab 1922,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124111/0002

Firma Wilkens - Deutscher
dreiflammiger Kerzenleuchter,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

Silber, ovale Fußform, Höhe 14,5 cm, Gewicht 220 g, Firmenzeichen Wilkens, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "830S",
minimale Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-123808/0003

Brüder Frank - Wiener
Henkelschale,
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Silber, rechteckig, Randzone mit reliefierter Blütenbordüre, Wandung gitterförmig durchbrochen gearbeitet, beweglicher Bügelhenkel, 23,7
x 17,2 cm, Gewicht 533 g, Firmenzeichen Brüder Frank, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124300/0004

Deutscher Henkelkorb,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, rund, Hammerschlagdekor, Perlränder, unbeweglicher Bügelhenkel, Dm.21 cm, Gewicht 552 g, Firmenzeichen, deutsches
Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-122568/0005

Wiener Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Silber, oval fassoniert, gerade Faltenzüge, Wandung floral durchbrochen gearbeitet, Randzone mit reliefiertem Volutendekor, 26 x 18,5 cm,
Gewicht 322 g, Meisterzeichen, Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-125052/0001

Paar Wiener Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Silber, rund, floral - ornamental graviert, monogrammiert, Höhe 28,5 cm, Gewicht 480 g., Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze 1872 -
1922, Gebrauchsspuren, (Lu)

Čís. Položky 139-124360/0004

Historismus Puppengarnitur,
Dosažená cena:

EUR 380,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, reliefierter Putten- und Figurendekor, Höhe 3,4 - 6 cm, Gewicht 108 g, teilweise apokryphe Beschauzeichen, teilweise
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, Um 1900, (Sc) 
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Čís. Položky 139-123999/0030

Koch & Bergfeld - Deutscher
Schützenpokal,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, Innenvergoldung, rund, reliefierter Rocaillen- und Blütendekor, Fußzone mit reliefierter Widmung: "Lehntes Deutsches Bundes-
Schiessen Berlin Juli 1890", Höhe 22,5 cm, Gewicht 293 g, Firmenzeichen Koch- & Bergfeld, deutsches Staatszeichen ab 1888,
Feingehaltszeichen "800", minimale Druckstelle, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124206/0022

Wiener Biedermeier
Kokosnusspokal,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Silber bzw. Silbermontierung, Steckdeckel, Höhe 18 cm, Bruttogewicht 318 g, Meisterzeichen, Alt Wiener Beschauzeichen 1836, Knauf
Blätter teilweise fehlend, Alters- und Gebrauchsspuren, (Lu)
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Čís. Položky 139-122899/0001

Firma Wilkens - Deutsches
Tafelbesteck für 6 Personen,
Dosažená cena:

EUR 1.200,-

Vyvolávací cena:

EUR 850,-

 Silber, 45 Teile, bestehend aus: 6 Suppen-, 6 Tee-, 6 Mokkalöffel, 6 Fleisch-, 6 Kuchengabeln, 6 Fleisch-, 6 Buttermesser, 3 Vorleger, dazu:
6 ergänzte Untersetzer, Länge Fleischgabel 19 cm, Länge Fleischmesser 22,5 cm, Silbergewicht 1481 g, Messer mit Silberheften,
Firmenzeichen Wilkens, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", österreichische Einfuhrpunze ab 1925,
Gebrauchsspuren, in 2 Besteckladen, (Sc)

Čís. Položky 139-124293/0004

Herrn von Pannwitz - Deutsches
Tablett,
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Silber, oval, Randzone mit Perl- und Blattband, gravierter ornamentaler Dekor, Zentrum mit graviertem Wappen der Herrn von Pannwitz,
35 x 28 cm, Gewicht 531 g, Firmenzeichen, Koch & Bergfeld, Feingehaltszeichen "800", kleine Druckstellen, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-122097/0001

Deutscher Kerzenleuchter,
Dosažená cena:

EUR 130,-

Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Silber, rund, reliefierter Blütendekor, Höhe 17,5 cm, gefüllt, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "925",
Sterlingstempel, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124300/0002

Zuckerdose,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Silber, oval fassoniert, gerade Faltenzüge, 4 Füße, 12,5 x 9,5 x 11 cm, Gewicht 221 g, Meisterzeichen, Sterlingstempel, Feingehaltszeichen
"925", (Sc)

Čís. Položky 139-124300/0003

Tafelaufsatz,
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, rund, gravierter ornamentaler Dekor, reliefiertes Rocaillenband, Dm. 27,5 cm, Höhe 21,5 cm, Gewicht 463 g, Meisterzeichen
verschlagen, verschlagene Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, Schale locker, (Sc) 

Čís. Položky 139-122097/0002

Deutsche Schale mit
Silbermontierung,
Dosažená cena:

EUR 130,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 farbloses Glas, Silbermontierung, rund, Dm. 17,5 cm, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Gebrauchsspuren, (Sc)
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Čís. Položky 139-124360/0003

Wiener Fotorahmen,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, verglast, Stellvorrichtung, rechteckig, 20 x 15 cm, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922 für Feingehalt "900", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124332/0001

Gewürz- bzw. Parmesandose,
Dosažená cena:

EUR 550,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, fabloses Glas, quadratisch, Steckdeckel, Maße Untersatz 14 x 14 cm, Silbergewicht 237 g, italienisches Beschauzeichen,
Fiengehaltszeichen "800", minimale Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-124111/0015

Sammlung Serviettenringe,
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, rund, unterschiedliche Ausführungen, teilweise monogrammiert, Silbergewicht 121 g, unterschiedliche Meister- und
Beschauzeichen, Ende 19. Jh. / Anfang 20. Jh.,(Sc) 
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Čís. Položky 139-124525/0002

Wiener Spätbiedermeier Becher,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, rund, reliefierter Rocaillen- und Blütendekor, abgesetzter Fuß mit Palmettenband, Höhe 15 cm, Gewicht 149 g, verschlagenes
Meisterzeichen, Alt Wiener Beschauzeichen 1852, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124332/0006

Paar deutsche Flaschenuntersetzer,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, oktogonal, 11,4 x 11,4 cm, Gewicht 106 g, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-125252/0001

Moskauer Zuckerdose,
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, Innenvergoldung, rund, Scharnierdeckel mit Perlmuttknauf, 2 Henkel, Höhe 13,5 cm, Bruttogewicht 360 g, Meisterzeichen,
Moskauer Stadtmarke 1894, (Lu)
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Čís. Položky 139-124332/0005

Paar deutsche Tablette,
Dosažená cena:

EUR 420,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, oval 14,5 x 9 cm, Gewicht 122 g, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen"925", Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-124370/0003

Wiener Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, rund, guillochierter ornamentaler Dekor, Höhe 20,3 cm, Gewicht 145 g, Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922,
Gebrauchsspuren, (Sc)
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Čís. Položky 139-124086/0005

Moskauer Becher,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, rund, gravierter floraler Dekor in Niellotechnik, Höhe 8,5 cm, Gewicht 107 g, Moskauer Stadtmarke, Meisterzeichen, verschlagenes
Beschaumeisterzeichen mit Jahresstempel 1850, Gebrauchsspuren, kleine Druckstellen, (Sc) 

Čís. Položky 139-124461/0029

Wiener Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, gravierter bzw. guillochierter ornamentaler Dekor, Höhe 19 cm, Gewicht 151 g, verschlagenes Meisterzeichen, Wiener
Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, Tülle mit Druckstellen, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124111/0014

3 Wiener Gewürzschälchen,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund, 3 Füße, Dm. 5,5 cm, Gewicht 111 g, Meisterzeichen EG = Eduard Gottsleben, Alt Wiener Beschauzeichen 1864,
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124062/0002

Wiener Biedermeier Glocke,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, rund, reliefierter Rocaillendekor, Palmettenband, Höhe 8 cm, Gewicht 93 g, Meisterzeichen Jakob Weiss, verschlagenes Alt Wiener
Beschauzeichen um 1840, Gebrauchsspuren, (Sc) 

https://www.dorotheum.com/cz/oa/105641/ Strana 11 z 68



Čís. Položky 139-124111/0008

Spiegel,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Spiegelglas, druchbrochen gearbeitet, Blüten- und Blattdekor, Stellvorrichtung, 20 x 12,5 cm, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-124111/0004

Deutsche Vase,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, rund, Wandung teilweise mit Pfeifendekor, Perlband, Höhe 19,5 cm, Gewicht 293 g, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab
1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspure, (Sc) 

Čís. Položky 139-124111/0017

Paar italienische Serviettenringe,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, oval, gedrehte Randzone, 5,5 x 4 cm, Gewicht 40 g, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, in
Kassette, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124461/0025

Paar Schalen,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, rund fassoniert, Dm. 12,5 cm, Gewicht 182 g, Feingehaltszeichen "800", Firmenzeichen, österreichische Einfuhrpunze ab 1925,
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-123999/0029

Georg Jensen & Wendel - Dänische
Puderdose,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, rund, Scharnierdeckel mit gravierter Vogeldarstellung, inseitig Spiegel, Dm. 6,5 cm, Firmenzeichen "Georg Jensen & Wendel",
Sterlingstempel, Feingehaltszeichen "925. S", Gebrauchsspuren, Druckstelle, 20. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-124170/0001

Teekanne,
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Silber, oval fassoniert, gerade Faltenzüge, Schanierdeckel, Holzhenkel, Höhe 20,5 cm, Bruttogewicht 597 g, Sterlingstempel,
Feingehaltszeichen "925", österreichische Einfuhrpunze ab 1925, minimale Gebrauchsspuren, (Sc)
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Čís. Položky 139-124111/0012

Firma Alxander Sturm - Wiener
Flachmann,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, Schraubverschluss mit Korkeinlage, Höhe 11,5 cm, Bruttogewicht 133 g, Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener Wiedehopfpunze
ab 1922, Feingehaltszeichen "935", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124111/0018

2 Zuckerstreulöffel,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, Innenvergoldung, unterschiedliche Formen und Ausführungen, 1 Stück mit graviertem Monogramm, Länge 15 bzw. 18 cm, Gewicht
69 g, 1 Stück Finnland 1908, 1 Stück mit verschlagener Dianakopfpunze wohl 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124111/0019

Staffelei Miniatur,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, 13 x 6 cm, Gewicht 26 g, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-124111/0020

3 Wiener Münzschalen,
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Silber, rund, Zentrum mit gefasstem Maria Theresien Taler, unterschiedliche Ausführungen, Dm. 11,7 - 14 cm, Gewicht 293 g,
unterschiedliche Meisterzeichen, Wiener Tukankofpunze ab 1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124111/0016

Wiener Aschenbecher,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Marmor, Silber, rund, Dm. 14 cm, Silbergewicht 63 g, Meisterzeichen, Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-124400/0002

Vincenz Mayer's Söhne - Wiener
Handspiegel,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, beidseitiges Spigelglas, gravierte Herzogskrone, 14,5 x 10,5 cm, Meisterzeichen, Firmenzeichen V. M. S. = Vincenz Mayer's Söhne,
Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124232/0006

3 Historismus Miniaturen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, unterschiedliche Formen und Ausführungen, Höhe 7,5 - 9 cm, unterschiedliche Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, um 1900, (Sc)

https://www.dorotheum.com/cz/oa/105641/ Strana 16 z 68



Čís. Položky 139-124111/0013

6 deutsche Serviettenringe,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, Innenvergoldung, rund, Dm. 3 cm, Gewicht 13 g, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124170/0003

2 Broschen,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, 1 Stück vergoldet, in Form einer Geige bzw. Rose gearbeitet, Länge 5,2 bzw. 7 cm, Gewicht 22 g, 1 Stück italienisches
Beschauzeichen, 1 Stück Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124111/0009

G. A. Scheid - Vorlegezange,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

Silber, gravierter Anker bzw. Bütte, Länge 13,5 cm, Gewicht 45 g, Meisterzeichen G. A. S. = G. A. Scheid, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922
für Feingehalt "900", Feingehaltszeichen "900", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124062/0001

Wiener Biedermeier Glocke,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, rund, reliefiertes Lorbeerband, Höhe 8,5 cm, Gewicht 93 g, verschlagenes Meisterzeichen, Alt Wiener Beschauzeichen 1830,
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124111/0001

10 Wiener Untersetzer mit Gestell,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, gewellter Rand mit Perlband, Gestell mit Datumsgravur: "14.11.1923", Dm. Untersetzer 6 cm, Gewicht 164 g, Meisterzeichen, Wiener
Tukankopfpunze ab 1922, Feigehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124232/0005

4 Miniatur Hochzeitsbecher,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Höhe ca. 6 cm, Gewicht 77 g, unterschiedliche Beschauzeichen, 1 Stück ungemarkt, Gebrauchsspuren, um 1900, (Sc)
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Čís. Položky 139-124658/0001

Moskauer Niello Streichholzetui,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, Kutschenszene, floral ornamentaler Dekor, graviertes Monogramm mit Adelsrangkrone, 6,2 x 4 x 2,2 cm, Gewicht 51 g,
Meisterzeichen, Moskauer Stadtmarke mit Feingehaltszeichen "84", um 1870, (Lu)

Čís. Položky 139-121818/0100

Weintraubenschere,
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall, Silbergriff, Länge 14 cm, Firmenzeichen "830S", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124408/0002

Wiener emaillierte Tabatiere,
Dosažená cena:

EUR 700,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, Wandung und Scharnierdeckel mit blauem transluzieden Email auf guillochiertem Untergrund, Scharnierdeckel mit gelb
emailliertem und graviertem Blumenkorb, 9 x 6,3 x 0,7 cm, Buttogewicht 151 g, verschlagenes Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze
1872-1922, Gebrauchsspuren, Email gescharetet, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124370/0004

Orfeus in der Unterwelt -
Reliefplatte,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber auf Schiferplatte montiert, reliefierte Darstellung des Orfeus in der Unterwelt, rückseitig Stellvorrichtung, Gesamtmaße 15 x 10 cm,
niederländische Jahresbuchstabe 1910, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-124206/0032

Firma Jezler - Schweizer
Kaffeekanne,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, rund, Holzhenkel, Höhe 18,7 cm, Bruttogewicht 395 g, Firmenzeichen Jezler, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, Knauf
fehlt an Scharnierdeckel, (Sc) 

Čís. Položky 139-121818/0102

Walker & Hall - Sheffielder
Deckelkassette,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, farbloses Glas, rund, Steckdeckel mit reliefiertem Engeldekor, Höhe 9,5 cm, Silbergewicht 31 g, Firmenzeichen Walker & Hall,
Sheffielder Beschauzeichen 1903/04, Gebrauchsspuren, Druckstellen, (Sc) 

https://www.dorotheum.com/cz/oa/105641/ Strana 20 z 68



Čís. Položky 139-124448/0001

Zwei deutsche Saucieren,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, oval, 14 x 6,5 cm bzw.17 x 8,5 cm, Gewicht 235 g, Firmenzeichen Jakob Grimminger, deutsches Staatszeichen ab 1888,
Sterlingstempel, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124408/0003

Emaillierte Tabatiere,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, teilweise schwarz und rot emailliert, gravierter Blatt- und Rocaillendekor, 7,5x 5 x 1 cm, Bruttogewicht 98 g, verschlagenes
Feingehaltszeichen, gestempelt"Made in Austria", Gebrauchsspuren, Email mit Scharten, 20. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-120520/0026

Bettelarmband,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, teilweise farbig emailliert, unterschiedliche Anhänger, u. a. Glocke, Haus, Pagode, Figur, etc., Länge ca.18 cm, Bruttogewicht 182 g,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, Email mit kleinen Schäden, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124372/0002

Tabatiere,
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig, Scharnierdeckel mit reliefiertem Greifen- und Blütendekor, Deckeldrücker mit blauem
Schmucksteincabochon, 8x 5,8 cm, Bruttogewicht 80 g, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124408/0001

Emaillierte Tabatiere,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, Wandung und Scharnierdeckel mit opakem weißen Email, teiweise blau emailliert, rechteckig, 9 x 6 x 1 cm, Bruttogewicht 154 g,
verschlagenes Meisterzeichen, verschlagene Dianakopfpunze 1872-1922 für Feingehalt "900", Email mit Scharten, (Sc)

Čís. Položky 139-124206/0033

Zuckerdose,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Silber, oval fassoniert, Scharnierdeckel, 11,2 x 9,3 x 10,5 cm, Gewicht 297 g, Meisterzeichen, ungarische Dianakopfpunze ab 1937,
Gebrauchsspuren, Druckstellen,(Sc) 
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Čís. Položky 139-124124/0001

Österreichischer Tafelaufsatz,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, rosalin unterfanges Glas mit floraler goldener Bemalung, quadratisch fassonierte Fußzone, reliefierter floraler Dekor, Höhe 35,5 cm,
Meisterzeichen verschlagen, verschlagenes österreichisches Beschauzeichen für 13-lötiges Silber 1863, wohl Alt Wien, Gerbauchsspuren,
Haarrisse, Glas mit Scharten, (Sc) 

Čís. Položky 139-120644/0007

7 klassizistische Messer,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, Länge 19,5 cm, Gewicht 395, Tremolierstich, unbekanntes Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "821", Gebrauchsspuren, um 1800,
(Sc)

Čís. Položky 139-125154/0005

Moskauer Cloisonné
Gewürzschälchen,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, rund, verschieden farbig emailliert, Dm. 5,5 cm, Bruttogewicht 44 g, Meisterzeichen, Moskauer Kokoschnikkopfpunze
1899-1908,(Lu)
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Čís. Položky 139-123545/0011

Vico Magistretti - Italienisches
Tranchierbesteck,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, Metallklinge mit Silberheft, 2 Teile, Länge 31 bzw. 33 cm, Silbergewicht 245 g, bezeichnet "Vico Magistretti per Cleto Munari",
italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, 2. Hälfte 20. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-122532/0001

Firma Koch & Bergfeld - 6 deutsche
Kuchengabeln,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Länge 14,5 cm, Gewicht 153 g, Firmenzeichen Koch & Bergfeld, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-120520/0024

Bettelarmband mit Ordensminiatur
Isabella die Katholische,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, unterschiedliche Anhänger, u. a. Herz, Engel, Schloss, Ordensminiatur emailliert, Länge ca. 18,5 cm, Bruttogewicht 19 g,
unterschiedliche Meister- und Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124237/0003

Mappin & Webb - Londoner Milch-
& Zuckergarnitur,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund, profilierter Rand, Höhe 7 cm, Gewicht 276 g, Firmenzeichen Mappin & Webb, Londoner Beschauzeichen 1934/35,
Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-125525/0001

Firma Wilkens - Besteckkasten,
Dosažená cena:

EUR 1.100,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Holz, recheckig, Scharnierdeckel, 3 Schubladen, inseitig mit dunklem Fliz tapeziert, Schloss mit Schlüssel, 49 x 36 x 24,5 cm,
Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-124246/0003

Wiener Abendtasche,
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silberbügel, Maschenkörper, Kette, 20 x 15,5 cm (ohne Kette), Meisterzeichen, Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124111/0007

Firma Wilkens - Deutsche Schale,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, quadratisch, godronierte Randzone, 22,5 x 22,5 cm, Gewicht 204 g, Firmenzeichen "Wilkens", deutsches Staatszeichen ab 1888,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, minimale Druckstelle, (Sc) 

Čís. Položky 139-116520/0001

Alfred Pollak - Paar Prager
Weinkannen,
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 farblos geschliffenes Glas, Silbermontierung, Silberner Scharnierdeckel und Henkel, Höhe 24,5 cm, Meisterzeichen AP = Alfred Pollak,
Prager Dianakopfpunze 1872 - 1922, Gebrauchsspuren, Glas mit kleinen Scharten, (Lu) 

Čís. Položky 139-124111/0005

Schale,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, Innenvergoldung, quadratisch gebogt, 12 x 12 cm, Gewicht 147 g, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

https://www.dorotheum.com/cz/oa/105641/ Strana 26 z 68



Čís. Položky 139-124232/0001

Niederländischer Gewürzstreuer in
Form einer Windmühle,
Dosažená cena:

EUR 130,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, vollplastische Ausführung, bewegliche Teile, Höhe 9,8 cm, Gewicht 51 g, niederländisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen
"800", österreichische Einfuhrpunze ab 1925, (Sc) 

Čís. Položky 139-124170/0002

Deutsche Vase,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, gedrehter Korpus, Höhe 11,5 cm, Gewicht 62 g, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124111/0021

Schale,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund, Randzone mit Blattstabband, 3 Füße, Dm. 19 cm, Gewicht 100 g, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)
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Čís. Položky 139-124232/0003

3 Niellogefäße,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, ornamentaler Niellodekor, unterschiedliche Formen und Ausführungen, Steckdeckel, teilweise an Kette, Höhe 9,5 - 11,5 cm, Gewicht
122 g, 2 Stück Stadtmarke Kiew, 1 Stück Stadtmarke St. Petersburg, Feingehaltszeichen "84", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124232/0004

2 kleine Historismus Karaffen,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, reliefierter Voluten- und Rocaillendekor bzw. reliefierte antikisierende figürliche Darstellungen, Höhe 12,5 cm, Gewicht 171 g,
apokryphe Beschau- und Meisterzeichen, Gebrauchsspuren, Ende 19. Jh.,(Sc) 

Čís. Položky 139-124270/0001

Vincenz Carl Dub - Kleine Wiener
Wein- und Wasserkaraffe,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, farbloses Glas, 1 Stück mit Weinlaub- und Traubendekor, 1 Stück mit Schilfdekor, Fußzone und Scharnierdeckel mit Blattband,
Deckeldrücker bei 1Stück in Form eines "V" und bei 1 Stück in Form eines "A" gearbeitet, Höhe 15,7 cm, Meisterzeichen VCD = Vincenz Carl
Dub, Wiener Windhundkopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124237/0001

Mappin & Webb Londoner
Teekanne,
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Silber, oval, Holzhenkel und Knauf, Godronenband, Scharniedeckel, 4 Kugelfüße, Höhe 13 cm, Bruttogewicht 428 g, Firmenzeichen Mappin
& Webb, Londoner Beschauzeichen 1921/22, Gebrauchsspuren, Druckstellen, (Sc) 

Čís. Položky 139-124254/0001

Moskauer Teedose,
Dosažená cena:

EUR 420,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, Innenvergoldung, quadratisch, Wandung mit graviertem Monogramm und Adelsrangkrone, Steckdeckel, inseitig Korken mit Silber
vergoldeter Montierung, Höhe 13 cm, Silbergewicht 314 g, Meisterzeichen Peter Miliukow, Moskauer Stadtmarke, Beschaumeisterzeichen
mit Jahresstempel 1894, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124246/0002

Schminkdose,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, rechteckig, inseitig Spiegel, 2 Fächer und Lippenstifthalterung, 11 x 8 x 2,2 cm, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, 20. Jh.,
(Sc) 
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Čís. Položky 139-124290/0002

Firma Alexander Sturm - Wiener
Tafelbesteck für 6 Personen,
Dosažená cena:

EUR 1.900,-

Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 Silber, 50 Teile, bestehend aus: 6 Suppen-, 6 Tee-, 6 Mokkalöffel, 6 Vorspeise-, 6 Fleisch-, 6 Kuchengabeln, 6 Vorspeise-, 6 Fleischmesser,
2Vorleger, Länge Fleischgabeln 19,5 cm, Länge Fleischgabeln 23,5 cm, Silbergewicht 1352 g, Messer mit Silberheften, Firmenzeichen
Alexander Sturm, Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "800", minimalste Gebrauchsspuren, in 2 Besteckladen, (Sc) 

Čís. Položky 139-124111/0011

Wiener Schale mit Silbermontierung,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Achat, Silbermontierung, teilweise vergoldet, Perlband, Dm. 15,5 cm, verschlagenes Meisterzeichen, Wiener Windhundkopfpunze
1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124461/0028

Deutsche Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, oval fassoniert, Wandung durchbrochen gearbeitet mit Blüten- und Puttendekor, 27,5 x 19,5 cm, Gewicht 315 g, deutsches
Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc)
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Čís. Položky 139-124074/0024

Koch & Bergfeld - Deutsches
Tafelbesteck,
Vyvolávací cena:

EUR 3.000,-

 Silber, 116 Teile, bestehend aus: 18 Suppen-, 15 Teelöffel, 12 Vorspeise-, 18 Fleischgabeln, 12 Vorspiese-, 18 Fleisch-, 12Fischmesser, 6
Messerbänke, 5 Vorleger, graviertes Monogramm, Silbergewicht 4682 g, Messer mit Silberheften (ausgenommen Fischmesser),
Firmenzeichen Koch & Bergfeld, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Lu)

Čís. Položky 139-124111/0010

Firma Alexander Sturm - Wiener
Schale,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Silber, quadratisch fassoniert, Unterseite mit Widmungsgravur: "In herzlicher Freundschaft / Leoben im April 1964", sowie zahlreiche
Unterschriftengravuren, 21 x 21 cm, Gewicht 238 g, Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Gebrauchsspuren,
(Sc) 

Čís. Položky 139-124111/0003

Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, rund fassoniert, 3 Füße, Dm. 19,5 cm, Gewicht 144 g, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-124095/0001

Budapester Tablett,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Silber, rechteckig mit abgeschrägten Ecken, reliefiertes Volutenband, 46,5x 20,5 cm, Gewicht 582 g, verschlagenes Meisterzeichen,
Budapester Dianakopfpunze ab 1872, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124461/0024

Wiener Fischplatte,
Vyvolávací cena:

EUR 420,-

 Silber, oval fassoniert, Fahne mit graviertem Monogramm, 49,5x 20,5 cm, Gewicht 759 g, Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze
1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124189/0003

Fotorahmen,
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, verglast, Holzrückwand mit Stellvorrichtung, rechteckig, 20,5 x 16 cm, Sterlingstempel, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren,
20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-124259/0004

Firma Alexander Sturm - 12 Wiener
Mokkalöffel und 10 Kuchengabeln,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, Länge 9,5 bzw. 14 cm, Gewicht 354 g, Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, in Kassetten,(Sc)
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Čís. Položky 139-124149/0001

2 Deutsche Schalen,
Dosažená cena:

EUR 130,-

Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 farbloses Glas, Silbermontierung, rund, Dm. 11bzw. 20,5 cm, unterschiedliche Beschauzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888,
Feingehaltszeichen "800" bzw. "835", Gebrauchsspuren, Druckstellen, (Sc) 

Čís. Položky 139-124189/0002

Deutscher dreiflammiger
Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, runde Fußzone, bewegte Faltenzüge, 2 Volutenarme, Zentrumsteil, Höhe 18,5 cm, Bodenplatte Metall, Firmenzeichen, deutsches
Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "835S", minimale Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-124212/0001

Koch & Bergfeld - Deutsche Karaffe,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 farbloses gschliffenes Glas, Silbermontierung, Scharnierdeckel, Höhe 25,5 cm, Firmenzeichen Koch & Bergfeld, deutsches Staatszeichen ab
1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124461/0027

Untersetzer,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund, Plamettenrand, Dm. 18 cm, Gewicht 137 g, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-125168/0002

Wiener Wandspiegel mit
dreiflammigen Kerzenhalter,
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Silber, Spiegelglas, Holzrückwand, Tüllen ehemals elektrifiziert, 48 x 33 cm, Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, kleine
Druckstellen, Gebrauchsspuren, (Lu)

Čís. Položky 139-124601/0001

Jarosinski & Vaugoin - Wiener
Tafelbesteck für 6 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Silber, 36 Teile, bestehend aus: 6Suppen-, 6 Tee-, 6 Mokkalöffel, 6 Fleisch-, 6 Kuchengabeln, 6 Fleischmesser, Länge Fleischgabel 20 cm,
Länge Fleischmesser 25,5 cm, Silbergewicht 1222 g, Messer mit Silberheften, Firmenzeichen Jarosinski & Vaugoin, Wiener Tukankopfpunze
ab 1922, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124095/0002

Deutsche Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, farbloser ergänzter Glaseinsatz, rund, Wandung durchbrochen gearbeitet mit reliefiertem Blüten- und Blattdekor, beweglicher
Bügelhenkel, Dm. 18,5 cm, Silbergewicht 173 g, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, Haarrisse,
(Sc) 

Čís. Položky 139-124461/0030

Vincenz Carl Dub - 6 Wiener
Teelöffel,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Länge 14,8 cm, Gewicht 166 g, Firmenzeichen Vincenz Carl Dub, Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Gebrauchsspuren, in Kassette,
(Sc) 

Čís. Položky 139-119179/0007

Wiener Biedermeier zweiflammiger
Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 380,-

Silber, rund fassoniert, reliefierter bzw. gravierter Blütendekor, einsetzbare Leuchterarme, Höhe 39,5 cm, Gewicht 620 g, verschlagenes
Meisterzeichen, verschlagenes Alt Wiener Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, Druckstellen, Haarrisse, offene Stellen, um 1840, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124258/0002

J. C. Klinkosch - Wiener Tafelbesteck
für 6 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 1.300,-

 Silber, 48 Teile, bestehend aus: 6 Suppen-, 12 Teelöffel, 6 Vorspeise-, 6 Fleischgabeln,6 Vorspeise-, 6 Fleischmesser, 3 Vorleger, 3
Gewürzschälchen mit farblosen Glaseinsätzen, Länge Fleischgabel 21 cm, Länge Fleischmesser 26 cm, Silbergewicht 2212 g, Messer mit
Silberheften, Firmenzeichen J. C. Klinkosch, Meisterzeichen MS, Vertreibsstempel "BACHNER", Wiener Dianakopfpunze 1872-1922,
Gebrauchsspuren, in originaler Holzkassette, (Sc)

Čís. Položky 139-124258/0001

Firma Alexander Sturm - Wiener
Tafelbesteck für 12 Personen,
Dosažená cena:

EUR 1.800,-

Vyvolávací cena:

EUR 1.800,-

 Silber, 94 Teile, bestehend aus: 12 Suppen-, 12 Tee-, 12 Mokkalöffel, 12 Vorspeise-, 12Fleisch-, 5 Kuchengabeln-, 12 Vorspeise-, 12
Fleischmesser, 3 Vorleger, 1 Zuckerzange, Länge Fleischgabel 21,5 cm, Länge Fleischmesser 26 cm, Silbergewicht 3072 g, Messer mit
Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-124597/0010

Krustentierbesteck für 6 Personen,
Dosažená cena:

EUR 750,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Metallklinge und Kelle, Silberhefte, 12 Teile, 6 Messer und 6 Gabeln, Länge 16,5 bzw. 17 cm, verschlagenes Meisterzeichen, verschlagene
Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, in Kassette, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124459/0001

Paar Sheffielder Toastständer,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, 8,3 x 6 x 10 cm, Gewicht 215 g, Firmenzeichen Thomas Ellin & Co Ltd (?), Sheffielder Beschauzeichen 1912/13, Gebrauchsspuren,
(Sc)

Čís. Položky 139-123057/0003

Spiegel,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, teilweise vergoldet, Spiegelglas, oval fassoniert, Rückseite mit reliefiertem ornamentalen und floralen Dekor, an Kette, 35 x 25,5
cm, Feingehaltszeichen "925", in originalem Etui, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-124597/0012

Firma Alexander Sturm - Wiener
Zuckerstreuer,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 farbloses Glas, Silber Streuhaube, Höhe 13,2 cm, Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen
"800", minimale Gebrauchsspuren, (Sc)
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Čís. Položky 139-122753/0001

Budapester Zuckerdose,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, oval, 2 Henkel, Steckdecke, Wandung mit graviertem Monogramm und Adelsrangkrone, 14 x 7 cm, Gewicht 206 g, Meisterzeichen,
Budapester Dianakopfpunze ab 1872, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124597/0013

Hund und Katze,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, vollplastische Ausführung, Höhe 74,5 bzw. 7,5 cm, gefüllt, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "925", 20. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-124597/0009

Italienische Tischglocke,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund, Höhe 8,3 cm, Gewicht 44 g, italienisches Beschauzeichen, Feinghaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)
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Čís. Položky 139-124162/0014

Dänische Schale,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund fassoniert, Randzone geriffelt mit reliefiertem Lorbeerdekor, Dm. 18,3 cm, Gewicht 224 g, Beschaumeisterzeichen Christian F.
Heise, dänisches Beschauzeichen 1916, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124459/0002

Sheffielder Teekanne,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Silber, oval, teilweise godroniert, Holzhenkel und Knauf, Höhe 15 cm, Bruttogewicht 420 g, Firmenzeichen verschlagen, Sheffielder
Beschauzeichen verschlagen, wohl Anfang 20. Jh., Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-124162/0015

Schwedische Schale,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Silber, rund, 3 Kugelfüße, Dm.19 cm, Höhe 12 cm, Gewicht 412 g, Firmenzeichen, schwedisches Beschauzeichen 1948, Gebrauchsspuren,
(Sc) 
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Čís. Položky 139-124162/0020

Lemberger klassizistischer
Kerzenleuchter,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, quadratische Fußzone mit graviertem Monogramm, Vasentülle, Höhe 18,3 cm, Gewicht 278 g, Meisterzeichen, Tremolierstich,
Beschauzeichen Lemberg 1802, Gebrauchsspuren,(Sc) 

Čís. Položky 139-124189/0004

2 Fasane,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, vollplastische Ausführung, Höhe 3,5 bzw. 7,3 cm, Gewicht 84 g, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-124489/0002

Italienische Tischglocke,
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund, reliefiertes Ornamentband, Höhe 11,8 cm, Gewicht 119 g, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)
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Čís. Položky 139-124318/0001

Paar Moskauer Becher,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Silber, rund, gravierte Architekturdarstellungen, gravierter ornamentaler Dekor, Höhe 7 cm, Gewicht 104 g, Meisterzeichen, Moskauer
Stadtmarke, Beschaumeisterzeichen mit Jahresstempel 1893, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124513/0002

Wilhelm Binder - Deutscher
dreiflammiger Kerzenleuchter,
Dosažená cena:

EUR 380,-

Vyvolávací cena:

EUR 380,-

Silber, rund fassoniert, bewegte Faltenzüge, 2 Volutenarme, Zentrumsteil, Höhe 28,5 cm, teilweise gefüllt, Bruttogewicht 601 g,
Firmenzeichen Wilhelm Binder, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "835", Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-124597/0011

Firma Alexander Sturm - Wiener
Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 farbloses Glas, Silbermontierung, Dm. 25,5 cm, Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen
"800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124422/0001

Zwei Diener als Menükartenhalter,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, vergoldet, vollplastische Ausführung, Höhe 3,5 cm, Gewicht 45 g, italienische Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124293/0002

Jarosinski & Vaugoin - Wiener
Münzschale,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Siler, rund, Zentrum mit gefasstem Maria Theresien Taler, Fahne mit reliefiertem Früchte- und Blattdekor, Dm. 14 cm, Gewicht 114 g,
Firmenzeichen Jarosinski & Vaugoin, Wiener Wiedehopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-124162/0012

Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, rund, Randzone durchbrochen gearbeitet, Dm. 19,5 cm, Gewicht 353 g, Feingehaltszeichen "800", Druckstelle, Haarrisse,
Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)
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Čís. Položky 139-108998/0022

Londoner Silber Teegarnitur,
Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

rund, teilweise godroniert, 3 Teile, bestehend aus: Teekanne, Gießer und Zuckerschale, oval, reicher floraler Dekor, Muscheldekor, Kanne
mit Scharnierdeckel und Holzknauf, Holzhenkel, Höhe Kanne 12 cm, Bruttogewicht 1099 g, Meisterzeichen, Londoner Beschauzeichen
1899, leichte Druckstellen beim Ausguss, (HS)

Čís. Položky 139-123857/0013

Wiener Biedermeier Reisebesteck,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber bzw. Silbermontierung, Perlmutthefte, Metallklinge und Kelle, bestehend aus: Löffel, Gabel, Messer, Länge Löffel 22 cm,
verschlagenes Meisterzeichen, Alt Wiener Beschauzeichen 18(??), in original Kassette, um 1830, (Lu)

Čís. Položky 139-124448/0002

Besteckgarnitur,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Kunststoff, Silberhefte, 7 Teile, 6 Buttermesser, 1 Vorleger, 14 - 14,5 cm, Feingehaltszeichen "925S", Gebrauchsspuren, Kunststoff mit
Scharten, in Kassette, 20. Jh., (Sc) 
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Čís. Položky 139-124162/0013

Deckelkassette,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, Innenvergoldung, Holzeinrichtung und Boden, rechteckig, 18 x 13,5 x 4 cm, Meisterzeichen, ungarisches Beschauzeichen ab 1937,
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-123123/0002

Firma Alexander Sturm -
Deckelkassette,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Scharnierdeckel mit Silbermontierung, Holzwandung und Boden, Deckeldrücker Metall versilbert, 25,5 x 17,5x 5,5 cm, Firmenzeichen
Alexander Sturm, Wiener Wiedehopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124597/0001

Zweiflammiger Kerzenleuchter,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, ovale Fußform, 2 Leuchterarme, Höhe 15,2 cm, Gewicht 157 g, Firmenzeichen, Sterlingstempel, Feingehaltszeichen "925",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124372/0001

4 französische Vorleger,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Metall, vergoldet, Silberhefte, reliefierter Lorbeer- und Rosenblütendekor, Länge 16-18 cm, verschlagenes französisches Beschauzeichen,
wohl 1838-1919, Gebrauchsspuren, in Kassette, (Sc) 
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Čís. Položky 139-121818/0098

Nussknacker,
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall, Silbermontierung, Länge 16 cm, Feingehaltszeichen "830S", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-123123/0011

Wiener Doppelkassette,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Silber, Holzeinrichtung und Boden, rechteckig, 2 Scharnierdeckel, 19 x 12,3 x 5,5 cm, Meisterzeichen, Wiener Tukankopfpunze ab 1922,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-123123/0013

Wiener Biedermeier Schale,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, oval, Wandung durchbrochen gearbeitet, reliefierter Blatt- und Blütendekor, Zentrum mit plastisch gearbeiteter Frucht,32,5 x 25 cm,
Gewicht 377 g, Meisterzeichen, Alt Wiener Beschauzeichen 1844, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124489/0004

Wiener Empire Glocke,
Dosažená cena:

EUR 380,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, Holzgriff, rund, Blattstab- und Palmettenband, Höhe 11,8 cm, Bruttogewicht 120 g, Wiener Taxfreistempel 1810-1824,
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-123620/0004

Rentier,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, vollplastische Ausführung, Höhe 11,5 cm, Gewicht 144 g, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-124489/0001

Wiener Biedermeier Spardose,
Dosažená cena:

EUR 360,-

Vyvolávací cena:

EUR 360,-

Silber, rund, Scharnierdeckel, Schloss (Schlüssel fehlt), Höhe 9,5 cm, Gewicht 114 g, Meisterzeichen AB, Alt Wiener Beschauzeichen 184(?),
Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124597/0016

Wiener Tabatiere,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Holz, Geweih, Silbermontierung, 10 x 9,5 cm, Meisterzeichen, Wiener Wiedehopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "900",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124513/0005

Jarosinski & Vaugoin - 6 Wiener
Untersetzer,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, rund fassoniert, Dm. 9,2 cm, Gewicht 225 g, Firmenzeichen Jarosinski & Vaugoin, Wiener Tukankopfpunze ab 1922,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124533/0001

Deutsche Zuckerdose,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, Innenvergoldung, oval fassoniert, reich reliefierter Rocaillen- und Volutendekor, 4 Füße, 13 x 12 x 10 cm, Gewicht 265 g, deutsches
Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-116384/0030

Londoner viktorianisches
Deckeldöschen,
Dosažená cena:

EUR 340,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, vergoldet, Scharnierdeckel mit gefasstem Medaillon mit Emailmalerei, Darstellung eines muszizierenden Faun, Dm. 6,7 cm,
Bruttogewicht 126 g, Meisterzeichen A. F = Alfred Fuller, Londoner Beschauzeichen 1888/89, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-123999/0035

Spanische Weinprobierschale,
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

Silber, rund, gerade Faltenzüge, Zentrum mit gefasster Münze, Dm. 8 cm, Gewicht 67 g, Meisterzeichen, spanisches Beschauzeichen,
Gebrauchsspuren, kleine Druckstelle, 20. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-123496/0001

Wiener Obstbesteck für 12 Personen,
Dosažená cena:

EUR 450,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Silber, Länge 15 bzw. 19 cm, Gewicht 813 g, Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, Gebruachsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124597/0014

3 Untersetzer,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, rund fassoniert, Dm. 12 cm, Gewicht 124 g, unterschiedliche Beschau- und Meisterzeichen, Feingehaltszeichen "800", 20. Jh., (Sc) 
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Čís. Položky 139-124597/0004

12 Spieße in Halterung,
Dosažená cena:

EUR 700,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, 2 plastisch gearbeitete Drachen tragen die Halterung, Länge Spieße 10,7 cm, Gewicht 107 g, gestempelt "Vietnam",
Feingehaltszeichen "0.900", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-124597/0017

Kleines Schälchen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, oval, Wandung teilweise ornamental durchbrochen gearbeitet, 18 x 11 cm, Gewicht 104 g, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124332/0003

3 italienische Serviettenringe,
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, oval, 5,8 x 3,4 cm, Gewicht 94 g, Firmenzeichen, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800", minimale
Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-122064/0001

Budapester Deckeldose,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, Holzeinrichtung und Boden (lose), rechteckig, Scharnierdeckel mit ungarischer Widmungsgravur, 12,5 x 10 x 4 cm, Meisterzeichen,
Budapester Dianakopfpunze ab 1872, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-122738/0005

Bettelarmband,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, teilweise Metall versilbert, teilweise emailliert, 13 Anhänger, u. a. vierblättriges Kleeblatt, Herz, Hufeisen, Glocke, etc., Länge ca.
17,5 cm, Bruttogewicht 19 g, unterschiedliche Feingehaltszeichen, Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-124162/0018

Wiener Tabatiere,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig, geriffelter Dekor, Kunststoffdrücker, 12,3 x 7,6 cm, Bruttogewicht 180 g, Meisterzeichen, Wiener
Wiedehopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "900", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124162/0017

Firma Alexander Sturm - Paar
Wiener Serviettenringe,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, oval fassoniert, gerade Faltenzüge, 6 x 4,3 cm, Gewicht 28 g, Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener Tukankopfpunze ab 1922,
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124597/0015

Sammlung Serviettenringe,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, oval, unterschiedliche Formen und Ausführungen, teilweie monogrammiert, unterschiedliche Meister- und Beschauzeichen,
Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)
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Čís. Položky 139-124467/0001

Wiener Schöpfer,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Länge 30 cm, Gewicht 165 g, Meisterzeichen EK = Elias Eduard Klein, Alt Wiener Beschauzeichen 1854, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124162/0016

Wiener Frühbiedermeier Dose,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, Innenvergoldung, rund, Steckdeckel, Dm. 6,8 cm, Höhe 5,4 cm, Gewicht 91 g, Meisterzeichen BNR = Benedikt Nikolaus Ranninger,
Alt Wiener Beschauchzeichen 1821, Wiener Vorratsstempel, Gebrauchsspuren, kleine Druckstellen, (Sc) 
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Čís. Položky 139-122319/0043

Deutscher Gießer,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, rund, Höhe 22 cm, Gewicht 351 g, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "925", minimale
Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-123470/0024

Paar italienische Buchstützen,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Silber, stilisierte Eulen mit Kaltemail, Höhe 14 cm, Bruttogewicht 270 g, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "925",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124332/0004

Quarzschale mit Silbermontierung,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Quarz, Silber, rund, Dm. 10 cm, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-123470/0027

Deckelschale,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund, Steckdeckel, 2 Volutengriffe, Dm. 9 cm, Gewicht 212 g, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-123470/0019

Viktorianische Miniatur eines Stiers,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, vollplastische Ausführung, Länge 9,5 cm, Gesamthöhe 8 cm, Gewicht 257 g, unvollständiges englisches Beschauzeichen, wohl 2.
Hälfte 19. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-123123/0012

Wiener Biedermeier Tasse mit
Untertasse,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, rund, reliefierter Blütendekor, Höhe 12 cm, Gewicht 292 g, Meisterzeichen, Alt Wiener Beschauzeichen 1844, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-123294/0002

Paar Birminghamer Toastständer,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, 7,5 x 4,6 x 7,5 cm, Gewicht 106 g, Firmenzeichen W I Broadway & Co, Birminghamer Beschauzeichen 1991, Gebrauchsspuren,
Druckstelle, (Sc) 

Čís. Položky 139-123031/0001

Kaffeemaschine,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, farbloses ergänztes Glas, rund, Godronenbänder, Steckdeckel, inseitig Siebeinsatz, Höhe 21 cm, Silbergewicht 247 g,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-123098/0001

Gürtel,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, teilweise vergoldet, verschiedenfarbig emailliert, inseitig Lederriemen, Länge 86,5 cm, Bruttogewicht 320 g, Feingehaltszeichen
"900", Gebrauchsspuren, wohl Kaukasus, um 1900, (Sc)
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Čís. Položky 139-122953/0005

Russischer Cloisonné Salzthron,
Dosažená cena:

EUR 1.200,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, vergoldet , Scharnierdeckel, verschiedenfarbig emailliert, Höhe 13 cm, Bruttogewicht 221 g, imitierte Beschauzeichen, 20. Jh., (Lu)

Čís. Položky 139-122738/0007

Emailliertes Armband,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, Filigranarbeit, teilweise verschiedenfarbig emailliert, gefasste Türkiscabochons, Steckschließe mit Sicherheitskette, Bruttogewicht
33 g, österreichische Einfuhrpunze ab 1925, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-122953/0004

Russische Cloisonné Deckeldose,
Dosažená cena:

EUR 1.300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, vergoldet, quadratisch, Scharnierdeckel, verschiedenfarbig emailliert, Höhe 7,5 cm, Bruttogewicht 267 g, imitierte Beschauzeichen,
20. Jh., (Lu)
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Čís. Položky 139-124597/0005

2 Gewürzsteuer,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund, Wandung mit reliefiertem Fischschuppendekor, Perl- und Palmettenbänder, Steckdeckel, Höhe 11,8 cm, Gewicht 102 g,
verschlagenes Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800", (Sc)

Čís. Položky 139-123292/0001

Große Deckelkassette mit
Münzeinlagen,
Dosažená cena:

EUR 360,-

Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Silber, rechteckig, Holzeinrichtung und Boden, 26 x 15,5 x 5 cm, Feingehaltszeichen "835", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124335/0001

Pariser klassizistischer
Zuckerstreulöffel,
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, ornamental durchbrochen gearbeitet, Länge 20,4 cm, Gewicht 84 g, Meisterzeichen, Pariser Pächterstempel Jean Baptiste Fouache
1774-1777, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-122738/0003

Bettelarmband,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, 5 Anhänger, u. a. Muschel, Seepferdchen, Stern, etc. Länge ca. 18,5 cm, Gewicht 11 g, Firmenzeichen, Feingehaltszeiche "925",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124162/0019

Wiener Frühbiedermeier
Weihwasserbehälter,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, Metall vergoldeter Einsatz, reliefierter Blüten- und Blattdekor, 13,5 x 8,4 cm, Silbergewicht 154 g, Meistezrzeichen AK, Alt Wiener
Beschauzeichen 1821, Wiener Vorratsstempel, alterstypische Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124597/0003

Filigranarbeit - Schale,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, rund, 4 Füße, Dm. 19,5 cm, Gewicht 167 g, österreichische Einfuhrpunze ab 1925, minimale Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-122738/0002

Gedlicka & Söhne - Paar Wiener
Eiscremebecher,
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, Innenvergoldung, rund, Höhe 10,5 cm, Gewicht 181 g, Meisterzeichen MG = Gedlicka & Söhne, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922,
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-123578/0004

Schale,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund fassoniert, gerade Faltenzüge, 3 Klauenfüße, Dm. 16 cm, Gewicht 216 g, Firmenzeichen, Sterlingstempel, Feingehaltszeichen
"925", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124332/0002

6 italienische Serviettenringe,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, oval, 5,8 x 3,5 cm, Gewicht 255 g, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800", minimalste Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124597/0008

Italienische Untersetzer Garnitur,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, 7 Teile, bestehend aus 6 kleinen und 1 großen Untersetzer, rund, Blattstabrand, Dm. 9,5 cm bzw. 13,5 cm, Gewicht 280 g,
italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-124313/0001

Gewürzgarnitur,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 farbloses Glas, Silbermontierung, 3 Teile, bestehend aus: 2 Gewürzstreuern und 1 Pfeffermühle, Blattstabbänder, Höhe 11 bzw. 11,5 cm,
Feingehaltszeichen "800", österreichische Einfuhrpunze ab 1925, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124061/0003

Sheffielder viktorianischer Miniatur
Gießer mit Kelch,
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Silber, teilweise Innenvergoldung, rund, Gießer mit Schraubverschluss, Höhe 7,5 bzw. 12 cm, Gewicht 129 g, Firmenzeichen Mappin
Brothers, Sheffielder Beschauzeichen 1899/1900, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-121818/0096

Birminghamer Zuckerstreuer,
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, farbloses Glas, Streuhaube sternförmig durchbrochen gearbeitet, Höhe 11,5 cm, verschlagenes Firmenzeichen, Birminghamer
Beschauzeichen 1938/39, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124597/0002

Lupe,
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Lupenglas, Länge 17,3 cm, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "925", minimale Gebrauchsspuren, in Kassette, (Sc) 

Čís. Položky 139-122176/0012

Grafen (Fürsten) Palffy - Wiener
Deckelgefäß,
Dosažená cena:

EUR 480,-

Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Silber, rund, Steckdeckel mit Palmettenband und graviertem Wappen der Grafen (Fürsten) Palffy, Wandung mit Einsteckvorrichtung für
Handhabe (fehlend), Dm. 16,5 cm, Höhe 11,5 cm, Gewicht 641 g, unterschiedliche Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, bzw.
Steckdeckel mit österreichischer Einfuhrpunze ab 1925, Gebrauchsspuren, etwas verzogen, Druckstelle, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124653/0006

5 Moskauer Becher,
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Silber, rund, gravierte Architekturdarstellungen sowie ornamentaler Dekor, Höhe 7,5 cm, Gewicht 257 g, Meisterzeichen, Moskauer
Stadtmarke, Beschaumeisterzeichen mit Jahresstempel 1890, österreichische Einfuhrpunze 1872-1902, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-122738/0006

6 deutsche Cocktaillöffel mit
Mixerlöffel,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, gedrehter Stiel, Kugelabschluss, Länge 23,5 bzw. 22 cm, Gewicht 250 g, Firmenzeichen Jakob Grimminger, deutsches Staatszeichen
ab 1888, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-121818/0097

Zigarrenschneider,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Metall, teilweise versilbert, Silbermontierung, graviertes Monogramm, Meisterzeichen, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, 20. Jh.,
(Sc)

Čís. Položky 139-121818/0099

Sammlung Eierbecher,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, 6 Stück, unterschiedliche Formen und Ausführungen, Höhe 5-7,5 cm, Gewicht 114 g, unterschiedliche Firmen- und Beschauzeichen,
Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124513/0003

Tafelbesteck für 6 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

Silber, 18 Teile, bestehend aus: 6 Löffeln, 6 Gabeln, 6 Messern, Länge Gabel 21,5 cm, Länge Messer 25 cm, Silbergewicht 873 g, Messer mit
Silberheften, Firmenzeichen, rumänisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-124162/0021

2 Wiener Schalen mit
Silbermontierung,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 frabloses Glas, Silbermontierung, rund, Dm. 20bzw. 21,5 cm, unterschiedliche Meisterzeichen, Wiener Windhundkopfpunze 1872-1922 bzw.
Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-122097/0003

Flaschenstöpsel mit
Bacchantenabschluss,
Dosažená cena:

EUR 130,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, Kork, vollplastische Ausführung, Länge 9,5 cm, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "925", (Sc)
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Čís. Položky 139-124513/0004

Mokkabesteck für 6 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

Silber, 8 Teile, bestehen aus:6 Mokkalöffeln, 1 Vorlegegabel, 1 Zuckerzange, Länge Mokkalöffel 10 cm, Gewicht 128 g, Firmenzeichen,
rumänisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-124653/0007

Paar kleine Kerzenleuchter,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, 3 plastische Knaben tragen eine Rosenblüte als Tülle, Höhe 5,5 cm, Gewicht 43 g, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, 20.
Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-124734/0009

6 Perlmuttmesser mit
Silbermontierung,
Dosažená cena:

EUR 650,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Perlmutt, Silbermontierung, Länge 15 cm, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, 20. Jh., in ergänztem Karton, (Sc) 
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Čís. Položky 139-124488/0001

Tafelbesteck für 6 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

Silber, 18 Teile, bestehend aus: 6 Löffeln, 6 Gabeln und 6Messern, gravierter Roaillendekor, unterschiedliche Formen und Ausführungen,
Messer und Gabeln mit Silberheften, Bruttogewicht 1281, unterschiedliche Meister- und Beschauzeichen, teilweise Tremolierstich, teilweise
ungemarkt, alterstypische Gebrauchsspuren, in ergänzter Kassette, wohl Ende 18. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-123470/0029

4 Birminghamer Gewürzschälchen,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, rund fassoniert, 3 Kugelfüße, 4 ergänzte Löffelchen, Dm. 5 cm, Gewicht 57 g, Firmenzeichen William Atkin, Birminghamer
Beschauzeichen 1903/04, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Čís. Položky 139-122738/0004

Bettlerarmband,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, teilweise Metall versilbert, 17 Anhänger, u. a. Glocke, verschiedene Städtewahrzeichen, Kutsche, Krone, etc. Länge ca. 17 cm,
Bruttogewicht 80 g, unterschiedliche Meister- und Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-124597/0006

Wiener Nabelschnurschere,
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, in Form eines plastisch gearbeiteten Storches mit Frosch als Stand, inseitig reliefiertes Wickelkind, Höhe 8,7 cm, Gewicht 54 g,
Meisterzeichen, Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "800", (Sc)

Čís. Položky 139-124450/0001

V. Mayer's Söhne - Wiener
Tafelbesteck für 12 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 2.300,-

Silber, 88 Teile, bestehed aus: 12 Suppen-, 12 Teelöffel,12 Vorspeise-, 12 Fleischgabeln, 12 Vorspeise-, 12 Fleischmesser, 12 Messerbänke,
4 Vorleger, graviertes Monogramm, Länge Fleischgabeln 21,5 cm, Länge Fleischmesser 25,5 cm, Silbergewicht 4139 g, Messer mit
Silberheften, Firmenzeichen V. Mayer's Söhne, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, in Holzkassette, (Sc)
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Čís. Položky 139-125064/0001

Wiener Tafelbesteck für 12 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 1.400,-

 Silber, 48 Teile, bestehend aus: 12 Suppen-, 12 Teelöffel, 12 Fleischgabeln, 12 Fleischmesser, aufgelegtes Wappen der Familie Hervay Edle
von Kirchberg, Silbergewicht 2309 g, Messer mit Silberheften, Meisterzeichen FS = Franz Schiffer, Alt Wiener Beschauzeichen 1856, in
originaler Kassette, (Lu)

Čís. Položky 139-124597/0007

Italienisches Füllhorn,
Dosažená cena:

EUR 450,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, reich mit reliefierten Früchten dekoriert, Länge 16,5 cm, gefüllt, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "925", minimale
Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-124437/0002

Jarosinski & Vaugoin - Wiener
Tafelbesteck für 6 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 1.800,-

 Silber, 82 Teile, bestehend aus: 6 Suppen-, 6 Dessert-, 6 Eiscreme-, 6 Mokka-, 6 Teelöffel, 6 Vorspeise-, 6 Fleisch-, 6 Fisch-, 6
Kuchengabeln, 6 Vorspeise-, 6 Fleisch-, 6 Fischmesser, 10 Vorleger, Länge Fleischgabeln 19,5 cm, Länge Fleischmesser 24,5 cm,
Silbergewicht 3188 g, Messer mit Silberheften (ausgenommen Fischmesser), Firmenzeichen Jarosinski & Vaugoin, Wiener Tukankopfpunze
ab 1922, Feingehaltszeichen "800", minimale Gebrauchsspuren, in originaler Kassette, (Sc) 

https://www.dorotheum.com/cz/oa/105641/ Strana 66 z 68



Čís. Položky 139-125638/0001

Firma Sandrik - Fünfflammiger
Kerzenleuchter,
Dosažená cena:

EUR 700,-

Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Silber, rund, Fuß mit reliefiertem Rocaillen- und Blumendekor, Einsatz mit 4 Leuchterarmen mit Blattansatz, Höhe 56 cm, Gewicht 1305 g,
Firmenzeichen Sandrik, Schemnitzer Dianakopfppunze 1872-1922, (Lu)

Čís. Položky 139-124489/0003

Wiener Spätbiedermeier Glocke,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, rund, Höhe 11 cm, Gewicht 90 g, Meisterzeichen AK, Alt Wiener Beschauzeichen 1855, Gebrauchsstellen, Reparaturstellen, (Sc) 

Čís. Položky 139-123123/0001

Große Wiener Deckelkassette mit
Ansicht des oberen Belvedere in
Wien,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Silber, Holzeinrichtung und Boden, Scharnierdeckel mit verglaster (Acrylglas) Ansicht bezeichnet: "Belvedere worin di K. K. Gemählde
Galerie sich befindet (Vienne)" sowie französischer Übersetzung, 26 x 20,5 x 4,5 cm, Meisterzeichen, Wiener Wiedehopfpunze ab 1922,
Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc)
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Čís. Položky 139-124451/0002

Platte,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Silber, rund, Randzone mit reliefiertem Voluten- und Blütendekor, Dm. 33,5 cm, Gewicht 648 g, Meisterzeichen, ungarische
Dianakopfpunze ab 1937, Gebrauchsspuren, (Sc)

Čís. Položky 139-124451/0001

Budapester Tablett,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Silber, oval fassoniert, Randzone mit Lorbeerband, 41 x 28,5 cm, Gewicht 733 g, Meisterzeichen, Budapester Dianakopfpunze ab 1872,
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Čís. Položky 139-123470/0016

12 emaillierte Cocktailpicks,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, vergoldet, farbig emaillierter Hahnenabschluss, Länge 8 cm, Bruttogewicht 35 g, Sterling Stempel, Gebrauchsspuren, in Kassette,
20. Jh., (Sc)
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